«Утверждаю»

Начальник управления муниципального

хозяйства администрации Вольского

муниципального района

______________ В.В. Лабутин

«_20_» _ января _ 2016 г.
ПРОТОКОЛ № 3
Открытого конкурса по  отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
1. Место проведения конкурса - 412900, г. Вольск, ул. Октябрьская, 114, каб. 12.
2. Дата проведения конкурса – 20.01.2016 года.

3. Время проведения конкурса – 10-00 часов.

4. Адрес многоквартирного дома (многоквартирных домов) – Саратовская область, город Вольск, ул. Волгоградская, д. 58, Лот № 9.

5. Члены конкурсной комиссии:

Председатель – Лабутин В.В.
Заместитель председателя – Тихонов А.А.;

Матвеев В.Г.;

Решетников А.А.;

Савцов В.Ю.

Кворум для проведения заседания имеется, комиссия правомочна.

6. Лица, признанные участниками конкурса:

1) ООО «Северный – Сервис»;

2) ООО «Компания Новые технологии».

7. Участники конкурса, присутствовавшие при проведении конкурса:

1) Яковлев И.В. – директор ООО «Компания Новые технологии»,

2) Исаев Р.И. – директор ООО «Северный – Сервис»,

3) Климачева Э.Э. действующая по доверенности от 15.09.2015 г. в интересах ООО «Северный – Сервис»,

4) Антонов А.Ю. действующий по доверенности 64 А А 1612473 от 07.12.2015 г.  в интересах ООО «Северный – Сервис».

8. Заместитель председателя комиссии Тихонов А.А. обратился к комиссии с самоотводом от голосования в конкурсе по Лоту № 9, в связи с тем, что является родственником собственника ООО «Компании Новые Технологии» и не может принимать участия в голосовании в связи с конфликтов интересов.

РЕШИЛИ:

Удовлетворить просьбу заместителя председателя комиссии Тихонова А.А.

Проголосовали:

Лабутин В.В. – «За»;

Матвеев В.Г. - «За»;

Решетников А.А. - «За»;

Савцов В.Ю. - «За».

9. Яковлев И.В. - представитель ООО «Компания Новые Технологии» обратился к комиссии с письменной жалобой о грубом нарушении при рассмотрении заявок и допуске претендента к конкурсу, а именно ООО «Северный – Сервис» подана заявка на вышеуказанный лот с нарушением. К заявке не были приложены документы, подтверждающие обеспечение заявки, что является нарушением п. 53 Правил по отбору управляющих компаний утвержденных Постановлением № 75. В связи с чем, требует отклонить заявку ООО «Северный – Сервис» на участие в конкурсе по основанию, предусмотренному п.п. 1 п. 18 Правил.

Антонов А.Ю. представитель ООО «Северный – Сервис» со своей стороны объяснил комиссии, что к конкурсной документации приложено платежное поручение № 301 от 20.11.2015 г. на сумму 4473,94 руб. (четыре тысячи четыреста семьдесят три рубля 94 коп.), но в связи с изменениями внесенными организатором конкурса в соответствии с приказом № 94 от 20.11.2015 г. по увеличению обеспечения заявки с 4473,94 рублей до 7724,45 рублей после оплаты нашей организацией первоначальной суммы обеспечения заявки, оплата дополнительной суммы была оплачена 27.11.2015 г., что подтверждается платежным поручением № 305 от 27.11.2015 г. на сумму 3256,06 рублей (Три тысячи двести пятьдесят шесть рублей 06 коп.).

Данное платежное поручение было представлено комиссии во время рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами и зафиксировано в п. 3 протокола № 1 от 19.01.2016 г.

РЕШИЛИ

1. Направить запрос в «Централизованную бухгалтерию администрации Вольского муниципального района» о предоставлении сведений о времени и сумме поступления денежных средств по платежным поручениям на обеспечение заявки от ООО «Северный – Сервис» и ООО «Компания Новые Технологии».

2. Объявить перерыв в заседании конкурсной комиссии до 10-00 часов 22 января 2016 г.

Проголосовали:

Лабутин В.В. – «За»;

Матвеев В.Г. - «За»;

Решетников А.А. - «За»;

Савцов В.Ю. - «За».

Подписи Организатора конкурса, членов конкурсной комиссии:

	Председатель  Комиссии:

Заместитель председателя:

Члены конкурсной комиссии:

	                   В.В. Лабутин

	                                         А.А. Тихонов

                                          В.Г. Матвеев

	                                            А.А. Решетников

                                            В.Ю. Савцов

Настоящий протокол составлен в 3 - х экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет со дня подведения итогов настоящего конкурса.